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Krzyś przyszedł na świat w czerwcu 2018 i z całą pewnością był to najpiękniejszy dzień w naszym 
życiu! Nie miało żadnego znaczenia, że ze względu na rozszczep wargi wyglądał nieco inaczej niż 
inne dzieci – dla nas był najpiękniejszy! Niestety następnego dnia nad ranem Krzyś trafił na OIOM 
z podejrzeniem zrośnięcia odbytu, a w 5 dobie życia przeszedł operację ratującą życie.

6 miesięcy później odbyła się operacja rozszczepu wargi. Dzięki talentowi lekarzy dzisiaj buzia 
Krzysia wygląda ślicznie i czasem trudno dostrzec  ślady po zabiegu. Po licznych badaniach 
genetycznych rozpoznano u Synka zespół VATER. To bardzo rzadka asocjacja, która charakteryzuje 
się wspólnym występowaniem przynajmniej 3 z 5 wad. U Krzysia występują aż cztery: zrośnięcie 
odbytu, brak lewej nerki, rozszczep wargi oraz wady żeber i kręgów. Nasze dalsze działania 
skoncentrowaliśmy na problemach z kręgosłupem, ponieważ wrodzone wady kręgów wywołały 
bardzo szybko pogłębiającą się skoliozę. Postęp był tak szybki, że Krzyś wymagał natychmiastowej 
interwencji chirurgicznej, bo krzywiący się kręgosłup zaczął zagrażać jego życiu.

Konsultowaliśmy Synka u wielu specjalistów w Polsce. Bezskutecznie. Nikt nie chciał się podjąć 
przeprowadzenia operacji. W końcu trafiliśmy do dr Davida Feldmana z Paley Institute, który 
postawił prawidłową diagnozę i zgodził się przeprowadzić operację. Dzięki wielkim sercom tysięcy 
ludzi udało się nam uzbierać ogromną kwotę i Krzyś został zoperowany w grudniu 2021 roku w 
USA. Na miejscu po badaniach okazało się, że niezbędna jest dodatkowa interwencja neurochirur-
ga na zakotwiczonym rdzeniu. Na szczęście Krzyś doskonale zniósł podwójny zabieg i szybko 
doszedł do siebie.

Efekty operacji są zdumiewające: Krzyś zaczął intensywnie rosnąć, a kręgosłup prostuje się z 
każdym dniem.

W marcu 2023 roku Synka czeka kolejna operacja. Dr Feldman poprawi ustawienie lewej łopatki, 
bo jej zła pozycja zabiera miejsce dla prostującego się kręgosłupa.

Z całych sił walczymy o sprawność i zdrowie Krzysia, a szybkie postępy dają ogromną nadzieję, że 
uda nam się pokonać wszystkie trudności.

Krzyś wymaga intensywnej, codziennej rehabilitacji, a leczenie operacyjne jest bardzo kosztowne, 
dlatego dziękujemy za każdy gest.
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